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ERADICATE POVERTY – SUPPORT WOMEN’S INITIATIVES AND RIGHTS

35+ YEARS FOR WOMEN'S RIGHTS IN DEVELOPMENT

d. 4. februar 2013

Invitation til Dialogmøde:

Vold mod kvinder og piger i fokus på årets CSW-møder

Kvindernes U-landsudvalg og Kvinderådet inviterer til Dialogmøde om vold mod 
kvinder og piger i København, som optakt til FN Kvindekommissionens samling 
(CSW*), som finder sted i New York fra d.4-15. marts. Emnet er til stadighed højst 
aktuelt og er derfor det prioriterede fokus på årets CSW samling. Emnet blev behandlet 
på FN's Generalforsamling i 2012, og en resolution om emnet vedtaget i november 
formodes at påvirke udfaldet af CSW resultaterne til marts.

Kvinde- og pigerettigheder har været under angreb på de seneste års CSW-samlinger. I 
marts 2012 kunne man ikke nå til enighed om et slutdokument til trods for eksisterende 
internationale konventioner og handlingsplaner, heriblandt Beijing aktionsplanen og 
CEDAW-konventionen, som danner internationalt grundlag for kvinder og pigers 
rettigheder.

- Er kvinde- og pigerettigheder i fare igen i år? 
- Hør om baggrund og forberedelser for CSW 2013 - med video-link til den danske FN-
mission i NYC.
- Giv dit besyv med til hvad Danmark bør lægge vægt på i forhandlingerne. 

Kvindernes U-landsudvalg (KULU), Kvinderådet (KR) og KVINFO deltager i den danske 
CSW delegation sammen med en række politikere og embedsm/k’er.

Indlæg ved: Janice G Førde, KULU forkvinde, Randi Iversen, KR forkvinde, Stefan 
Kovacs, chefkonsulent, Udenrigsministeriet, Udviklingspolitik og Globalt Samarbejde og 
Eva Raabyemagle, Dansk FN-mission NY

Tid: Mandag d.25. februar kl.16.00-18.00.
Sted: Udenrigsministeriet, mødelokale M3, Asiatisk Plads 2, 1448 København K
Tilmelding er nødvendig til kulu@kulu.dk

Husk at medbringe legitimation.

*Forkortelser
CSW - Commission on the Status of Women.
Beijing handlingsplan – UN Fourth World Women’s Conference’s Plan of Action, Beijing, 1995, 
med opdateringer i 2000 og 2005
CEDAW – Convention on the Elimination of Discrimination Against Women, kendt som 
Kvindernes grundlov
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